INFORME MUNICIPAL
M U N I C Í P I O  D E  R I A C H Ã O

Nº. 1324 Órgão Oficial do Município, Criado pela Lei nº. 004/97, de 17.01.97 – Riachão – 24 de fevereiro de 2025.

PODER EXECUTIVO

Prefeito Donato Aparecido de Aquino

ATOS LICITATÓRIOS

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL RESIDENCIAL LOCALIZADO À RUA CECÍLIA
VIEIRA DE AQUINO, S/N – CENTRO, DESTINADO À ALOCAÇÃO DA CASA DE
APOIO AOS MÉDICOS DO MUNICÍPIO DE RIACHÃO/PB. FUNDAMENTO
LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº IN00010/2025. DOTAÇÃO: Orçamento de
2025: Recursos Próprios do Município de Riachão/PB: 02.020 – Secretaria
Municipal de Administração e Transparência: 04.122.1002.2003. 02.070 –
Secretaria Municipal de Saúde: 10.301.2005.2022, 10.301.2005.2025. Elemento
de Despesa: 3390.36 99 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física. Fonte
de Recurso: 15001000 – Recursos Livres (Ordinário), 15001002 – Recursos não
Vinculados de Impostos - Saúde. VIGÊNCIA: Até 23/02/2026. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Riachão e: CT Nº 00017/2025 –
24/02/2025 - JOSEILTON MARCOLINO DA SILVA - R$ 7.200,00.

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL RESIDENCIAL LOCALIZADO À RUA CECÍLIA
VIEIRA DE AQUINO, S/N – CENTRO, DESTINADO À ALOCAÇÃO DA
BRINQUEDOTECA PERTENCENTE AO SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E
FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS (SCFV) NO MUNICÍPIO DE RIACHÃO/PB.
FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº IN00011/2025.
DOTAÇÃO: Orçamento de 2025: Recursos Próprios do Município de Riachão/PB:
02.020 – Secretaria Municipal de Administração e Transparência:
04.122.1002.2003. 02.080 – Secretaria Municipal de Assistência Social:
08.244.2014.2036, 08.243.2014.2044. Elemento de Despesa: 3390.36 99 –
Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física. Fonte de Recurso: 15001000 –
Recursos Livres (Ordinário). VIGÊNCIA: Até 23/02/2026. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Riachão e: CT Nº 00018/2025 –
24/02/2025 - EVA RENATA CUNHA DE SOUZA - R$ 9.600,00.

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL RESIDENCIAL LOCALIZADO À AVENIDA
MANOEL TOMAZ DE AQUINO, S/N – CENTRO, DESTINADO À ALOCAÇÃO DO
ARQUIVO CENTRAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO/PB.
FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº IN00012/2025.
DOTAÇÃO: Orçamento de 2025: Recursos Próprios do Município de Riachão/PB:
02.020 – Secretaria Municipal de Administração e Transparência:
04.122.1002.2003. Elemento de Despesa: 3390.36 99 – Outros Serviços de
Terceiros – Pessoa Física. Fonte de Recurso: 15001000 – Recursos Livres
(Ordinário). VIGÊNCIA: Até 23/02/2026. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura
Municipal de Riachão e: CT Nº 00019/2025 – 24/02/2025 - PAULO ANTONIO
FERREIRA - R$ 7.200,00.

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL RESIDENCIAL LOCALIZADO À RUA
PROJETADA, Nº 24 – CENTRO, DESTINADO À ALOCAÇÃO DA CASA DE
APOIO AOS AGENTES DE LIMPEZA NO MUNICÍPIO DE RIACHÃO/PB.
FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº IN00013/2025.
DOTAÇÃO: Orçamento de 2025: Recursos Próprios do Município de Riachão/PB:
02.020 – Secretaria Municipal de Administração e Transparência:
04.122.1002.2003. 02.050 – Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras:
15.122.2013.2012. Elemento de Despesa: 3390.36 99 – Outros Serviços de
Terceiros – Pessoa Física. Fonte de Recurso: 15001000 – Recursos Livres
(Ordinário). VIGÊNCIA: Até 23/02/2026. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura
Municipal de Riachão e: CT Nº 00020/2025 – 24/02/2025 - LUCIENE
MARCOLINO DA SILVA - R$ 7.200,00.